КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ЧЕРНИГОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

от  30 марта 2021 года                                                                                    № 124

Об утверждении Положения
Об организации предоставления
платных медицинских услуг в
КГБУЗ «Черниговская ЦРБ»

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.11.2011г. №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.11.2010г. №326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 №2300-1, Гражданским кодексом РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2012г. №1006 «Об утверждении Правил предоставления платных медицинских услуг населению медицинскими учреждениями», Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 января 2021г. №29н, Приказа Министерства труда и Социальной защиты Российской Федерации №988н и Приказа Министерства Здравоохранения Российской Федерации № 1420н от 31 декабря 2020 года, Уставом краевого государственного бюджетного учреждения «Черниговская центральная районная больница», принимая во внимание Протокол профсоюзного комитета краевого государственного бюджетного учреждения «Черниговская центральная районная больница» о согласовании Положения «об организации предоставления платных медицинских услуг в краевом государственном бюджетном учреждении здравоохранения Черниговская центральная районная больница» от 30 марта 2021 года № 5

 П Р И К А З Ы В А Ю:
         1.     Утвердить Положение «об организации предоставления платных медицинских услуг в краевом государственном бюджетном учреждении здравоохранения Черниговская центральная районная больница».
         2.  Настоящее положение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2021 года.
        3.     Признать с 01 апреля 2021 года утратившим силу Приказ от 29 декабря 2017 года № 476.

ВРИО Главного врача                                                                  А.В. Кукса
КГБУЗ «Черниговская ЦРБ»